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Änderungen - Fehlliste - Hinweise 

 

Zugänge gegenüber der Ausgabe vom 30.04.2023: 

 

• FR-Produktcodes (Bilder): 1008 

 

Fehlende Produktcodes vorhandener Codes: 

 

• FRANKIT-Produktcodes: 170, 277, 9003 usw., 9206 usw., 9226 usw., 10071 

• FR-Produktcodes:  18, 29, 39, 41, 42, 47, 51, 79, 81, 120, 169, 

170, 277, 282, 290, 401, 402, 911, 921, 1007, 1012, 1018, 

1028, 2001, 3091, 3103, 3110, 9059 usw., 9079 usw., 9131 usw.,  

9221 usw., 10006, 10016, 30469. 

 

Korrekturen/Ergänzungen: 

Neue Preise bei Dialogpost und Paket ab 01.07.2023. 

Hinweise 

Die Produktcodes sind entnommen: 

• Aus pdf-Dateien des Herstellers Neopost/Quadient, die für 2011_07, 2014_07, 2015_01, 2016_01, 

2018_01, 2018_07, 2019_07, 2020_01, 2020_05, 2021_01, 2022-01, 2023-01 und 2023-07 vorlie-

gen. 

Die jeweils aktuelle pdf-Datei kann unter  

• https://www.quadient.com/de-DE/service-support/downloadbereich/produktcodes oder 

• https://www.piepmeyer-gmbh.de/produkte/produktcodes-fuer-frankiermaschinen.php herunter-

geladen werden. 

Die Dateien können bei mir als pdf- oder xlxs-Dateien angefordert werden (werner.vogler@t-on-

line.de). 

• Alle übrigen Daten sind aus den Preislisten der Deutschen Post AG übernommen. 

Die Frankierung von Päckchen mit Briefmarken wurde nur noch bis zum 30.06.2021 geduldet. Frankierma-

schinen sind weiterhin möglich. 

 

 

 

  

https://www.quadient.com/de-DE/service-support/downloadbereich/produktcodes
https://www.piepmeyer-gmbh.de/produkte/produktcodes-fuer-frankiermaschinen.php
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Allgemeines 

Der DataMatrix-Code enthält einen Produktcode, der folgende Informationen enthält: 

• Tarif  (Brief, Päckchen, ...) 

• Ziel  (Deutschland, Europa, ...) 

• Format  (Standard, Maxi, ...) 

• Versandart  (Einschreiben, Nachnahme...) 

• Gewicht 

Jedem Produkt der Deutschen Post AG ist ein bestimmter Produktcode zugeordnet. Beispiele:  

Produktcode Leistung Zusatzleistung 

1 Standardbrief keine 

2 Standardbrief Einschreiben Einwurf 

11 Kompaktbrief keine 

17 Kompaktbrief Einschreiben 

 
Jedem Produktcode ist auch der entsprechende Portowert zugeordnet. Ändert sich der Portowert, muss 
lediglich der Maschine mitgeteilt werden, ab welchem Datum ein Produktcode einen neuen Portowert er-
fährt. Damit dürfte es nicht mehr vorkommen, dass zu einem bestimmten Umstellungs-termin, egal ob 
Feier- oder Wochentag, das falsche Porto aufgedruckt wird.  

Der Nachteil der Produktcodes ist, dass bei einer falschen Produktauswahl, z.B. Standardbrief Inland statt 
Standardbrief International, die Differenz nicht mehr auffrankiert werden kann. In solchen Fällen gibt es 
mehrere Möglichkeiten:  

• Der falsch frankierte Umschlag geht an die Deutsche Post AG zur Rückerstattung. Die eigentliche 
Sendung muss neu frankiert werden. 

• Ergänzung eines fehlenden Betrages durch Auffrankierung mit Briefmarken oder mit einem weiteren 
FRANKIT-Aufdruck. 

 

Die Produktcodes der FR-Belege können nur Zug um Zug - soweit gefunden - eingestellt werden. 

 

Ermittlung der Produktcodes 

Die Produktcodes können mit 2 Methoden ermittelt werden: 

• Direkt über den Beleg (Möglichkeit 1). 

• Indirekt über den gescannten und abgespeicherten Beleg (Möglichkeit 2). 

 

Möglichkeit 1: 

Auf dem Handy muss die kostenpflichtige App DM Scanner Pro (ca. 3 €) eingerichtet sein. 

Nach dem Start der App den Data-Matrix-Code über das Kamerasymbol erfassen. Die Daten sind sofort 
ablesbar. Die Daten (Bild und Text) werden nicht gespeichert. 

 

Möglichkeit 2: 

Der Beleg muss als Bilddatei gespeichert sein (im Regelfall scannen und speichern). 

Ausführung mit dem kostenlosen Windows-Programm "bcTester" ermittelt (Programmergebnis unter Zeile 011:).  

Beachte hierbei die Einstellungen im Bild 1 und die Ergebniszeile im Bild 2. 
 



Produktcodes Frankiermaschinen 4 (62) 13.09.2023 

 

 

 
Bild 1 
Menü Barcode, Einstellungen, Typ auswählen. 

 

 
Bild 2 
Menü Barcode, Datamatrix Schnellerkennung. 
 
Der Produktcode wird in Zeile 11 angezeigt (im Bild 

rot markiert). 
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Standardbrief 

 

Produktcode 1 Standardbrief National Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 0,55 €  
 
 
Preise wie Produktcode 901. 

01.01.2013 - 31.12.2013: 0,58 € 

01.01.2014 - 31.12.2014: 0,60 € 

01.01.2015 - 31.12.2015. 0,62 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 0,70 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,80 € 

01.01.2022 - weiterhin: 0,85 € 

 

FRANKIT FR 

  
 
 
 

Produktcode 2 Standardbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf 

Produktcode 1002 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 2,15 € (0,55 + 1,60) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 2,18 € (0,58 + 1,60) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 2,40 € (0,60 + 1,80) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 2,42 € (0,62 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 2,85 € (0,70 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,00 € (0,80 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,20 € (0,85 + 2,35) 

 
FRANKIT (2) FR (2) 
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Produktcode 7 Standardbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Übergabe 

Produktcode 1007 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 2,60 € (0,55 + 2,05) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 2,63 € (0,58 + 2,05) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 2,75 € (0,60 + 2,15) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 2,77 € (0,62 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,20 € (0,70 + 2,50) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,30 € (0,80 + 2,50) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,50 € (0,85 + 2,65) 

 
FRANKIT (7) FR (7) 

  
FRANKIT (1007) FR (1007) 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 8 Standardbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Rückschein 

Produktcode 1008 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 4,40 € (0,55 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 4,43 € (0,58 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 4,55 € (0,60 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 4,57 € (0,62 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 5,35 € (0,70 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 5,50 € (0,80 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 5,70 € (0,85 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (8) FR (8) 

  
FRANKIT (1008) FR (1008) 
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Produktcode 901 Standardbrief National Zusatzleistung: Rückantwort 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 0,55 €  
 
Preise wie Produktcode 1. 

01.01.2013 - 31.12.2013: 0,58 € 

01.01.2014 - 31.12.2014: 0,60 € 

01.01.2015 - 31.12.2015: 0,62 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 0,70 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,80 € 

01.01.2022 - weiterhin: 0,85 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Produktcode 2001 Standardbrief National Zusatzleistung: Postident Comfort 

Bei Postident Comfort erfolgt die Übergabe des Briefes durch den Zusteller mit Identifikation. 

Die Preise sind in den Verzeichnissen für Leistungen und Preise nicht enthalten und daher teilweise nicht 
vorhanden. 

Wertangaben: 

07.2011: 7,71 € 

2013 8.08 € 

01.07.2014 - 31.12.2014: 8,10 € 

01.01.2015 - 31.12.2015: 9,12 € 

01.01.2016 - 31.12.2017: 9,20 € 

01.01.2018 - 30.06.2019: 10,70 € 

01.07.2019 - 31.12.2019: 13,30 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 9001  
 
 
Standardbrief Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9014 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9301 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9501 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9541 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9631 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9734 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2012: 0,55 €  
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich.  

01.01.2013 - 31.12.2013: 0,58 € 

01.01.2014 - 31.12.2014: 0,60 € 

01.01.2015 - 31.12.2015 0,62 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 0,70 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,80 € 

01.01.2022 - weiterhin: 0,85 € 

 
FRANKIT (hier 9501) FR (hier 9541) 
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Produktcode 9003  
 
Standardbrief Integral 
Premiumadress 

Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf + Plus 

Produktcode 9016 Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf + Fokus 

Produktcode 9543 Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf + RETOURE 

Produktcode 9633 Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf + HYBRID 

Produktcode 9736 Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf + RETOURE 
EXTRA 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2012: 2,15 € (0,55 + 1,60)  
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die 
hier genannten Produktcodes gleich. 

01.01.2013 - 31.12.2013: 2,18 € (0,58 + 1,60) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 2,40 € (0,60 + 1,80) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 2,42 € (0,62 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 2,85 € (0,70 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,00 € (0,80 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,20 € (0,85 + 2,35) 

 

FRANKIT FR (hier 9003) 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 
 

Produktcode 10001 Standardbrief International Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2014: 0,75 €  
Vor dem 01.01.2011 wurden Gebühren für Europa-Land oder -Luft, Welt-Luft 
und Welt-Land erhoben. 

01.01.2015 - 31.12.2015: 0,80 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 0,90 € 

01.07.2019 - weiterhin: 1,10 € 

 

FRANKIT FR 
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Produktcode 10006 
Standardbrief International 
GK 

Zusatzleistung: Einschreiben Übergabe 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2013: 2,80 € (0,75 + 2,05)  
 
Vor dem 01.01.2011 wurden Gebühren für Europa-
Land oder -Luft, Welt-Luft und Welt-Land erhoben. 

01.01.2014 - 31.12.2014: 2,90 € (0,75 + 2,15) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 2,95 € (0,80 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,40 € (0,90 + 2,50) 

01.07.2019 - weiterhin: 4,60 € (1,10 + 3,50) 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Kompaktbrief 

 
Produktcode 11 Kompaktbrief National Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 1,00 € 

01.01.2005 - 31.12.2005: 0,95 € 

01.01.2006 - 31.12.2014: 0,90 € 

01.01.2015 - 30.06.2019: 0,85 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,95 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,00 € 

 

FRANKIT FR 
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Produktcode 12 Kompaktbrief National 

Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf 
Produktcode 1012 Kompaktbrief National Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 2,60 €  (1,00 + 1,60) 

01.01.2005 - 31.12.2005: 2,55 € (0,95 + 1,60) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 2,50 € (0,90 + 1,60) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 2,70 € (0,90 + 1,80) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 2,65 € (0,85 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,00 € (0,85 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,15 € (0,95 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,35 € (1,00 + 2,35) 

 

FRANKIT (12) FR (12) 

  

FRANKIT (1012) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 17 Kompaktbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Übergabe 

Produktcode 1017 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 3,05 € (1,00 + 2,05) 

01.01.2005 - 31.12.2005: 3,00 € (0,95 + 2,05) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 2,95 € (0,90 + 2,05) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 3,05 € (0,90 + 2,15) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 3,00 € (0,85 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,35 € (0,85 + 2,50) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,45 € (0,95 + 2,50) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,65 € (1,00 – 2,65) 

 

FRANKIT (17) FR 

  

 
 
 

Produktcode 18 Kompaktbrief National Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Rückschein Produktcode 1018 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 4,85 € (1,00 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2005 - 31.12.2005: 4,80 € (0,95 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 4,75 € (0,90 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2014: 4,85 € (0,90 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2015 - 31.12.2015: 4,80 € (0,85 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 5,50 € (0,85 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 5,65 € (0,95 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 5,85 € (1,00 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (18) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

FRANKIT (1018) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 10011 Kompaktbrief Europa Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 1,00 €  
 
 
Danach Kompaktbrief international GK. 

01.01.2005 – 31.12.2005: 0,95 € 

01.01.2006 -31.12.2008: 1,25 € 

01.01.2009 – 31.12.2010 1,00 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 

 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 gegolten 
hat. 

 
 
 
 

Produktcode 911 Kompaktbrief National Zusatzleistung: Rückantwort 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 1,00 €  
 
Preise wie Produktcode 11. 

01.01.2005 - 31.12.2005: 0,95 € 

01.01.2006 - 31.12.2014: 0,90 € 

01.01.2015 - 30.06.2019: 0,85 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,95 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,00 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 9027  
 
 
Kompaktbrief Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9040 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9314 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9502 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9554 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9644 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9747 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2014: 0,90 €  
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich 01.01.2015 - 30.06.2019: 0,85 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,95 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,00 € 

 

FRANKIT (9027) FR (9027) 
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Produktcode 10011 Kompaktbrief International GK Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2012: 1,45 € 

01.01.2013 - 30.06.2019: 1,50 € 

01.07.2019 - weiterhin: 1,70 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Produktcode 10016 Kompaktbrief International GK Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Produktcode 11016 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2012: 3,50 € (1,45 + 2,05)  
 
Vor dem 01.01.2011 wurden Gebühren für Europa-
Land oder -Luft, Welt-Luft und Welt-Land erhoben. 

01.01.2013 - 31.12.2013: 3,55 € (1,50 + 2,05) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 3,65 € (1,50 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 4,00 € (1,50 + 2,50) 

01.07.2019 - weiterhin: 5,20 € (1,70 + 3,50) 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 10031 Kompaktbrief Welt (Land/Luft) Zusatzleistung: keine 

Die Angaben konnten nur aufgrund von „Preisen und Leistungen“ erstellt werden. Produktcodes für diese 
Jahre liegen nicht vor. 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2008: 2,00 € 
Nach dem 01.01.2011 Produktcode 10011. 

01.01.2009 - 31.12.2010: 2,20 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 bzw. die 
Bezeichnung des Produktcodes nur bis 

31.12.2010 gegolten hat. 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Großbrief 

 

Produktcode 21 Großbrief National Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 1,44 € 

01.01.2006 - 30.06.2019: 1,45 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 1,55 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,60 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Produktcode 9053  
 
 
Großbrief Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9066 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9327 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9503 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9567 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9657 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9760 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 30.06.2019: 1,45 €  
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich 01.07.2019 - 31.12.2021: 1,55 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,60 € 

 

FRANKIT (9053) FR (9503) 
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Produktcode 22 Großbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf 

Produktcode 1022 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 3,04 € (1,44 + 1,60) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 3,05 € (1,45 + 1,60) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 3,25 € (1,45 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,60 € (1,45 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 3,75 € (1,55 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 3,95 € (1,60 + 2,35) 

 

FRANKIT (22) FR (22) 

  

FRANKIT (1022) FR (1022) 
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Produktcode 27 Großbrief National 
Zusatzleistung: Einschreiben Übergabe 

Produktcode 1027 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 3,49 €  (1,44 + 2,05) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 3,50 € (1,45 + 2,05) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 3,60 € (1,45 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 3,95 € (1,45 + 2,50) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 4,05 € (1,55 + 2,50) 

01.01.2022 - weiterhin: 4,25 € (1,60 + 2,65) 

 

FRANKIT (27) FR (27) 

  

FRANKIT (1027) FR (1027) 

  

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 22 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 28 Großbrief National Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Rückschein Produktcode 1028 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 5,29 € (1,44 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 5,30 € (1,45 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 5,40 € (1,45 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 6,10 € (1,45 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 6,25 € (1,55 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 6,45 € (1,60 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (28) FR (28) 

  
 

FRANKIT (1028) FR (1028) 

 

 
 
 

Bild fehlt 
 

 

 

 

  



Produktcodes Frankiermaschinen 23 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 9059  
Großbrief National Einschrei-
ben Übergabe Rückschein 
Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9072 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9073 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9663 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9766 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Produktcode 9063  
Desgl. Integral 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9076 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9577 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9667 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9770 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2013: 5,30 € (1,45 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 5,40 € (1,45 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 6,10 € (1,45 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 6,25 € (1,55 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 6,45 € (1,60 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (9059) FR 

 

 

Bild fehlt 

 
 

 

Produktcode 29 Großbrief National Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Eigenhändig Produktcode 1029 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 5,29 € (1,44 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2006 - 31.12.2013: 5,30 € (1,45 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 5,40 € (1,45 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 6,10 € (1,45 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 6,25 € (1,55 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 6,45 € (1,60 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (29) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 24 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 197 Großbrief National Zusatzleistung: PRIO 

Durch die Zusatzleistung wird die Sendung von der Deutschen Post AG priorisiert behandelt. Die freige-
stempelte Sendung muss in einer Filiale aufgegeben werden, damit die Annahme der Sendung und die Be-
arbeitung im Zielbriefzentrum dokumentiert werden kann. 

Wertangaben: 

01.07.2019 - 31.12.2021: 2,55 € (1,55 + 1,00) 

01.01.2022 - weiterhin: 2,70 € (1,60 + 1,10) 

  

FRANKIT FR 

 

 

 

Nicht möglich, da der Produktcode erst mit FR-Ma-
schinen möglich ist. 

 

 
 
 

Produktcode 921 Großbrief National Zusatzleistung: Rückantwort 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 1,44 € 

01.01.2006 - 30.06.2019: 1,45 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 1,55 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,60 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

  



Produktcodes Frankiermaschinen 25 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 10051 Großbrief International GK Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2015: 3,45 €  Vor dem 01.01.2011 wurden Gebühren für Europa-Land oder -Luft, Welt-Luft 
und Welt-Land erhoben. 01.01.2016 - weiterhin: 3,70 €  

 

FRANKIT FR 

 
 

 
 
 

Produktcode 10057 Großbrief International GK Zusatzleistung:  
Einschreiben und Rückschein Produktcode 11057 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2011 - 31.12.2013: 7,30 €  (3,45 + 2,05 + 1,80  
Vor dem 01.01.2011 wurden Gebühren für Eu-
ropa-Land oder -Luft, Welt-Luft und Welt-Land 
erhoben. 

01.01.2014 - 31.12.2015: 7,40 €  (3,45 + 2,15 + 1,80 

01.01.2016 - 30.06.2019: 8,35 €  (3,70 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - weiterhin: 9,40 €  (3,70 + 3,50 + 2,20) 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 

  



Produktcodes Frankiermaschinen 26 (62) 13.09.2023 

 

Maxibrief 

 

Produktcode 31 Maxibrief Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 2,20 € 

01.01.2013 - 31.12.2015: 2,40 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 2,60 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 2,70 € 

01.01.2022 - weiterhin: 2,75 € 

 

FRANKIT FR 

 
 

 
 
 

Produktcode 32 Maxibrief 
Zusatzleistung: Einschreiben Einwurf 

Produktcode 1032 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 3,80 € (2,20 + 1,60) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 4,00 € (2,40 + 1,60) 

01.01.2014 -31.12.2015: 4,20 €  (2,40 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 4,75 € (2,60 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 4,90 €  (2,70 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 5,10 € (2,75 – 2,35) 

 

FRANKIT (32) FR (32) 

  

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 27 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 37 Maxibrief 
Zusatzleistung: Einschreiben Übergabe 

Produktcode 1037 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 4,25 € (2,20 + 2,05) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 4,45 € (2,40 + 2,05) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 4,55 € (2,40 + 2,15) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 5,10 € (2,60 + 2,50) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 5,20 € (2,70 + 2,50) 

01.01.2022 - weiterhin: 5,40 € (2,75 + 2,65) 

 

FRANKIT (37) FR (37) 

  

 
 
 

Produktcode 38 Maxibrief Zusatzleistung:  
Einschreiben Rückschein Produktcode 1038 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 6,05 € (2,20 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 6,25 € (2,40 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 6,35 € (2,40 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 7,25 € (2,60 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 7,40 € (2,70 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 7,60 € (2,75 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (38) FR (38) 

  

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 28 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 39 Maxibrief  Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Eigenhändig Produktcode 1039 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 6,05 € (2,20 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 6,25 € (2,40 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 6,35 € (2,40 + 2,15 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 7,25 € (2,60 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 7,40 € (2,70 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 7,60 € (2,75 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (39) FR (39) 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 41 Maxibrief 1001 - 2000 g Zusatzleistung: Zusatzentgelt MBf 

Wertangaben: 

01.01.2004 - 31.12.2012: 4,40 € 

01.01.2013 - 31.12.2015: 4,60 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 4,80 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 4,90 € 

01.01.2022 - weiterhin: 4,95 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 29 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 42 Maxibrief 1001 - 2000 g Zusatzleistung:  
Einschreiben Einwurf + Zusatzentgelt MBf Produktcode 1042 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2004 - 31.12.2012: 6,00 € (4,40 + 1,60) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 6,20 € (4,60 + 1,60) 

01.01.2014 - 31.12.2015: 6,40 € (4,60 + 1,80) 

01.01.2016 - 30.06.2019: 6.95 € (4,80 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 7,10 € (4,90 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 7,30 € (4,95 + 2,35) 

 

FRANKIT (42) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 47 Maxibrief 1001 - 2000 g 
Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe + Zusatzentgelt 
MBf 

Produktcode 1047 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2004 - 31.12.2012: 6,45 € (4,40 + 2,05) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 6,65 € (4,60 + 2,05) 

01.07.2014 - 31.12.2015: 6,75 € (4,60 + 2,15) 

01.07.2016 - 30.06.2019: 7,30 € (4,80 + 2,50) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 7,40 € (4,90 + 2,50) 

01.01.2022 - weiterhin: 7,60 € (4,95 + 2,65) 

 

FRANKIT (47) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 30 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 48 Maxibrief 1001 - 2000 g 
Zusatzleistung:  
Einschreiben Übergabe Rückschein  
+ Zusatzentgelt MBf Produktcode 1048 Desgl. Integral 

Wertangaben: 

01.01.2004 - 31.12.2012: 8,25 € (4,40 + 2,05 + 1,80) 

01.01.2013 - 31.12.2013: 8,45 € (4,60 + 2,05 + 1,80) 

01.07.2014 - 31.12.2015: 8,55 € (4,60 + 2,15 + 1,80) 

01.07.2016 - 30.06.2019: 9,45 € (4,80 + 2,50 + 2,15) 

01.07.2019 - 31.12.2021: 9,60 € (4,90 + 2,50 + 2,20) 

01.01.2022 - weiterhin: 9,80 € (4,95 + 2,65 + 2,20) 

 

FRANKIT (48) FR (48) 

  

 
 
 

Produktcode 9079  
 
 
Maxibrief Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9092 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9340 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9504 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9580 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9670 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9773 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2012: 2,20 €  
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier  
genannten Produktcodes gleich. 

01.01.2013 - 31.12.2015: 2,40 € 

01.01.2016 - 30.06.2019: 2,60 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 2,70 € 

01.01.2022 - weiterhin: 2,75 € 

 

FRANKIT (9580) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 31 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 10071 Maxibrief International bis 1.000g GK Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2011 - weiterhin: 7,00 € Vor 2011 wurden Briefe International nach Europa, Welt-Land und Welt-Luft 
unterschieden. 

 

FRANKIT FR 

 
 
 

Bild fehlt 

 

 
 

 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 32 (62) 13.09.2023 

 

Infopost international Kilotarif 

Bis 31.12.2015 

 
Es sind mindestens 50 Sendungen Einlieferung erforderlich. Neben den Einzelpreisen sind zusätzlich 
Preise je kg und die Mehrwertsteuer zu entrichten. Ausgleichszahlungen zur Mindestmenge sind möglich. 
 

Produktcode 65534 Infopost International / Kilotarif-Aufzahlung Liste Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

Mit der Einstellung Listenaufzahlung ist anscheinend jeder Betrag möglich, so dass zum Beispiel auch eine 

bereits frankierte Sendung mit einem weiteren Aufdruck angepasst werden kann (z. B. Standardbrief in Brief Kom-

pakt). 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

 
 

 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 33 (62) 13.09.2023 

 

Brief international Kilotarif 

 
Nur möglich mit einem Vertrag mit der Deutschen Post AG. Es sind mindestens 500 Briefe pro Monat und 
je Einlieferung ein bestimmter Umsatz (z.B. 12,98 €) notwendig. Neben den Einzelpreisen (siehe Wertangaben) 
sind zusätzlich Preise je kg und die Mehrwertsteuer zu entrichten. Ausgleichszahlungen zum Mindestum-
satz sind möglich. 
 

Produktcode 30001 Briefe Kilotarif International - Stückpreis 
(Europa und Welt) 

Zusatzleistung: keine 

Produktcode 30011 Briefe Kilotarif International - Kiloentgelt 
(Europa und Welt) 

Zusatzleistung: Kiloentgelt 

Wertangaben: 

Produktcode 30001 30011 

Preis je Stück Kilo  

Vor 2011 wurde der Kilopreis getrennt für Europa, Welt-Land 
und Welt-Luft abgerechnet.  
Hierfür liegen uns keine Unterlagen für Produktcodes vor. 

Gesamtpreis:  
Stückzahl x Stückpreis + Gesamtgewicht x Kilopreis + MWSt 

01.01.2011 - 31.12.2012: 0,43 € 8,50 € 

01.01.2013 - 31.12.2013: 0,45 € 8,50 € 

01.01.2014 - 31.12.2014: 0,48 € 8,50 € 

01.07.2015 - 31.12.2015: 0,50 € 8,50 € 

01.07.2016 - 31.12.2019: 0,54 € 8,50 € 

01.01.2020 - 31.12.2020: 0,64 € 10,07 € 

01.01.2021 - 31.12.2021: 0,79 € 12,36 € 

01.01.2022 - 31.12.2022: 0,80 € 12,55 € 

01.01.2023 - weiterhin 0,81 € 12,80 €  

 

FRANKIT FR 

  
 
 
 

  



Produktcodes Frankiermaschinen 34 (62) 13.09.2023 

 

 

Produktcode 30469 Aufzahlung Briefe Kilotarif International Zusatzleistung: keine 

 

Mit der Einstellung Brief Kilotarif und Aufzahlung ist anscheinend jeder Betrag möglich, so dass zum Bei-

spiel auch eine bereits frankierte Sendung mit einem weiteren FRANKIT-Aufdruck angepasst werden kann 

(z. B. Standardbrief in Brief Kompakt). 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 35 (62) 13.09.2023 

 

Postkarte 

 

Produktcode 51 Postkarte Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 30.06.2019: 0,45 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,60 € 

01.01.2022 - weiterhin: 0,70 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 9131  
 
 
Postkarte Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9144 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9366 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9506 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9606 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9696 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9799 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 30.06.2019: 0,45 € 

01.07.2019 - 31.12.2021: 0,60 € 

01.01.2022 - weiterhin: 0,70 € 

 

FRANKIT (9131) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 36 (62) 13.09.2023 

 

Büchersendung National 

Bis spätestens 30.06.2019 

 

Produktcode 76 Büchersendung Standard Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 0,41 € Büchersendungen Standard und Kompakt waren nur bis 31.12.2012 mög-
lich. 01.01.2005 - 31.12.2012: 0,45 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

 
 

 

Produktcode 78 Büchersendung Groß Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 0,77 € Die bisherige Produktcodes 78 und 79 für Büchersendungen sind zum 
30.06.2019 entfallen. Die neuen Produktcodes 282 und 290 gelten für  
"Bücher- und Warensendungen". 

In einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2019 wurden die bisherigen Produkt-
codes von der Deutschen Post AG akzeptiert.  

01.01.2005 - 31.12.2012: 0,85 € 

01.01.2013 - 30.06.2018: 1,00 € 

01.07.2018 - 30.06.2019: 1,20 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 37 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 79 Büchersendung Maxi Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2004: 1,28 € Die bisherige Produktcodes 78 und 79 für Büchersendungen sind zum 
30.06.2019 entfallen. Die neuen Produktcodes 282 und 290 gelten für  
"Bücher- und Warensendungen". 

In einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2019 wurden die bisherigen Produkt-
codes von der Deutschen Post AG akzeptiert. 

01.01.2005 - 31.12.2012: 1,40 € 

01.01.2013 - 30.06.2018: 1,65 € 

01.07.2018 - 30.06.2019: 1,70 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 

 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 38 (62) 13.09.2023 

 

Infopost National  

Bis 31.12.2015 

 

Produktcode 90 Infopost Standard - allgemein 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3090 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2003: 0,24 € Beispiel für Bild: 
Mindestsumme z. B. bei 50 Sendungen Infopost zu 0,25 € 12,50 €. Hier 44 
Sendungen zu 0,29 €. 

01.01.2004 - 30.06.2014: 0,25 € 

01.07.2014 - 31.12.2015: 0,28 € 

 

 

FRANKIT (90) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

FRANKIT (schlechtes Bild - 3090) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 

 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 39 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 3101 Infopost Kompakt 20 g bis 50 g Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

 Preis A Preis B Faktor F Tatsächlicher Preis je Sendung: 
(Aufgerundetes Gewicht der Einzelsendung - 
20) x Faktor F + Preis A + MWSt (ab 
01.07.2010) 

Preis B ist der höchste mögliche Preis. 

01.01.2003 - 31.12.2003: 0,30 0,41 € 

0,352 01.01.2004 - 30.06.2014: 0,28 0,39 € 

01.07.2014 - 31.12.2015: 0,31 0,42 € 

 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 

 
 
 

Produktcode 92 Infopost Groß – allgemein 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3102 Infopost Groß 20 g bis 100 g 

Wertangaben: 

 Preis A Preis B Faktor F Tatsächlicher Preis je Sendung: 
(Aufgerundetes Gewicht der Einzelsendung - 
20) x Faktor F + Preis A + MWSt (ab 
01.07.2010) 

Preis B ist der höchste mögliche Preis. 

01.01.2003 - 31.12.2014: 0,36 € 0,64 € 

0,352 01.01.2015 - 31.12.2015: 0,39 € 0,67 € 

 

FRANKIT (3102) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 

 
 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 40 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 3103 Infopost Groß 100 g bis 1000 g 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3113 Desgl. ohne Hülle 

Wertangaben: 

 Preis A Preis B Faktor F Tatsächlicher Preis je Sendung: 
(Aufgerundetes Gewicht der Einzelsendung - 
100) x Faktor F + Preis A + MWSt (ab 
01.07.2010) 

Preis B ist der höchste mögliche Preis. 

01.01.2003 - 31.12.2014: 0,64 € 1,05 € 

0,046 01.01.2015 - 31.12.2015: 0,67 € 1,08 € 

 

FRANKIT (3103) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 

 
 
 

Produktcode 9192  
 
Infopost Standard 
Premiumadress 

Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9193 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9195 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9191 Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9194 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9720 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9823 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 30.06.2014: 0,25 € Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich. 

01.07.2014 - 31.12.2015: 0,28 € 

 

FRANKIT (9191) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 
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Produktcode 9206  
 
Infopost/Katalog Kompakt  
20 g bis 50 g Premiumadress 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9207 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9208 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9209 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9210 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9722 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9825 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

 Preis A Preis B Faktor F Tatsächlicher Preis je Sendung: 
(Aufgerundetes Gewicht der Einzelsendung - 
20) x Faktor F + Preis A + MWSt (ab 
01.07.2010) 

Preis B ist der höchste mögliche Preis. 

   

0,352 01.01.2008 - 30.06.2014: 0,28 0,39 € 

01.07.2014 - 31.12.2015: 0,31 0,42 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018 

 

 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Dialogpost National 

Ab 01.01.2016 - vorher Infopost 

 

Produktcode 90 Dialogpost Standard bis 20 g Zusatzleistung: keine 
 Produktcode 3090 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2016 - 31.12.2019: 0,28 € 

01.01.2020 - 31.12.2021: 0,30 € 

01.01.2022 - 31.12.2022: 0,32 € 

01.01.2023 – 30.06.2023: 0,33 € 

01.07.2023 – weiterhin: 0,34 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Produktcode 65534 
Dialogpost Standard bis 20 g 
mit Listenaufzahlung 

Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2016 - weiterhin: 0,00 € 

 

FRANKIT FR 
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Produktcode 3101 Dialogpost Standard 20 bis 50 g 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3091 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2016 - 31.12.2021: 0,35 € Beispiel für Bild Produktcode 3091 (Aufzahlung): 
Mindestsumme z. B. bei 200 Sendungen Dialogpost zu 0,35 € 70,00 €. Hier 
156 Sendungen zu 0,45 €. 

01.01.2022 - 31.12.2022: 0,37 € 

01.01.2023 – 30.06.2023: 0,38 € 

01.07.2023 – weiterhin: 0,39  

 

FRANKIT (3101) FR (3101) 

  

FRANKIT (3091) FR (3091) 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 3107 Dialogpost Groß 20 bis 50 g  
Zusatzleistung: keine Produktcode 3109 Desgl. Aufzahlung 

Produktcode 3112 Desgl. ohne Hülle (Mindestge-

wicht 30g) 

Wertangaben: 

01.01.2016 – 31.12.2022: 0,45 € 

01.01.2023 - weiterhin: 0,48 € 

 

FRANKIT (3107) FR (3107) 
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Produktcode 3102 Dialogpost Groß 50 bis 100 g  
Zusatzleistung: keine Produktcode 3110 Desgl. Aufzahlung 

Produktcode 3116 Desgl. ohne Hülle 

Wertangaben: 

01.01.2016 – 31.12.2022: 0,58 € Beispiel für Bild Produktcode 3110 (Aufzahlung): 
Mindestsumme z. B. bei 200 Sendungen Dialogpost zu 0,58 € 116,00 €. Hier 
80 Sendungen zu 1,45 €. 

01.01.2023 - weiterhin: 0,61 € 

 

FRANKIT (3102) FR (3102) 

  

FRANKIT (3110) FR (3110) 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 

 
 

Produktcode 3103 Dialogpost Groß 100 bis 250 g  
Zusatzleistung: keine Produktcode 3111 Desgl. Aufzahlung 

Produktcode 3117 Desgl. ohne Hülle 

Wertangaben: 

01.01.2016 – 31.12.2022: 0,72 € 

01.01.2023 - weiterhin: 0,75 € 

 

FRANKIT (3103) FR (3103) 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 9191  
 
Dialogpost Standard bis 20 g 
Premiumadress 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9192 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9193 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9194 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9195 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9720 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9823 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2016 - 31.12.2019: 0,28 €  
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich. 

01.01.2020 - 31.12.2021: 0,30 € 

01.01.2022 – 31.12.2022: 0,32 € 

01.01.2023 – 30.06.2023: 0,33 € 

01.07.2023 – weiterhin: 0,34 €  

 

FRANKIT (9191) FR (9194) 
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Produktcode 9206  
 
Dialogpost Standard 20 g bis 
50 g Premiumadress 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9207 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9208 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9209 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9210 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9722 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9825 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2016 - 31.12.2021: 0,35 € 
 
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich. 

01.01.2022 – 31.12.2022: 0,37 € 

01.01.2023 – 30.06.2023: 0,38 € 

01.07.2023 - weiterhin 0,39 € 

 

FRANKIT FR (9206) 

 

 

Bild fehlt 
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Produktcode 9221  
 
Dialogpost Standard 50 bis 100 g 
Premiumadress mit Hülle 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9222 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9223 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9224 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9225 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9724 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9827 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Produktcode 9931 Dialogpost Standard 50 bis 100 g 
Premiumadress ohne Hülle 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9932 Zusatzleistung: Report 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

 
Wertangaben: 

01.01.2016 – 31.12.2022: 0,58 € 
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich. 01.01.2023 - weiterhin: 0,61 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 9226  

 
Dialogpost Standard bis 250 g 
Premiumadress mit Hülle 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9227 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9228 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9229 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9230 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9725 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9828 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Produktcode 9261 Dialogpost Standard bis 250 g 
Premiumadress ohne Hülle 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9262 Zusatzleistung: Report 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

 
Wertangaben: 

01.01.2016 – 30.06.2023: 0,72 € 
 
Die Wertangaben und die Textangaben sind für die hier genannten Produkt-
codes gleich. 01.07.2023 – weiterhin: 0,75 € 

 

FRANKIT FR (9229) 

 
 
 

Bild fehlt 

 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Infobrief  

Bis 31.12.2012 

 

Produktcode 86 Infobrief Standard 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3086 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2003: 0,45 € 
Mindestsumme z. B. bei 200 Infobriefen zu 0,35 € 70,00 €. Hier 86 Infobriefe 
zu 0,81 €. 01.01.2004 - 31.12.2005: 0,40 € 

01.01.2006 - 31.12.2012: 0,35 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

FRANKIT (3086) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

 
 
 

Produktcode 87 Infobrief Kompakt 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3087 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2003: 0,90 € 

01.01.2004 - 31.12.2005: 0,80 € 

01.01.2006 - 31.12.2012: 0,75 € 

 

FRANKIT (87) FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 
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Produktcode 88 Infobrief Groß 
Zusatzleistung: keine 

Produktcode 3088 Desgl. Aufzahlung 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2012: 1,35 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

 
 
 

Produktcode 9176  
 
Infobrief/Katalog Kompakt Pre-
miumadress 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9177 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9178 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9179 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9180 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9717 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9820 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 – 31.12.2012 0,75 € 

 

FRANKIT (9176) FR 

 

 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 
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Produktcode 9181  
 
Infobrief/Katalog Groß Premi-
umadress 
 

Zusatzleistung: Basis 

Produktcode 9182 Zusatzleistung: Plus 

Produktcode 9183 Zusatzleistung: Fokus 

Produktcode 9184 Zusatzleistung: Retoure 

Produktcode 9185 Zusatzleistung: Report 

Produktcode 9718 Zusatzleistung: Hybrid 

Produktcode 9821 Zusatzleistung: Retoure Extra 

Bei Premiumadress erhält die Deutsche Post AG den Auftrag, den Absender über Unzustellbarkeit und An-
schriftenänderung usw. per Datensatz zu informieren.  

Diese Informationen/Leistungen werden durch den Absender - nicht über das Porto - bezahlt. 

Wertangaben: 

01.01.2008 - 31.12.2012: 1,35 € 

 

FRANKIT (9181) FR 

 

 
 

Nicht möglich, da FR erst ab 01.01.2018. 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Päckchen 

Die Frankierung von Päckchen mit Frankiermaschinen ist auch nach dem 01.01.2021 möglich. Eine 
Frankierung mit Briefmarken wurde nur noch übergangsweise bis zum 30.06.2021 geduldet. 

 

Produktcode 120 Päckchen National bis 1 kg Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2015 - 31.12.2015: 3,95 € Die Unterscheidung Päckchen bis 1 kg bzw. 2 kg wurde zum 01.01.2015 ein-
geführt. Bis dahin waren alle Päckchen immer bis 2 kg. Siehe Produktcode 
501. 

01.01.2016 - 30.06.2018: 4,00 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 277 Päckchen S National bis 2 kg Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2018 – 31.12.2022: 3,79 € 

01.01.2023 - weiterhin: 3,99 € 

 

FRANKIT FR 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Bild fehlt 
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Produktcode 501 Päckchen National bis 2 kg  (bis 30.06.2018) Zusatzleistung: keine 
Päckchen M National bis 2 kg (ab 01.07.2018) 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 28.02.2003: 3,68 € 

01.03.2003 - 31.12.2004: 4,10 € 

01.01.2005 - 03.05.2006: 4,30 € 

04.05.2006 - 31.12.2009: 3,90 € 

01.01.2010 - 31.12.2014: 4,10 € 

01.01.2015 - 31.12.2015: 4,40 € 

01.01.2016 - 31.12.2019: 4,50 € 

01.01.2020 - 30.04.2020: 4,79 € 

01.05.2020 - 31.12.2022: 4,50 € 

01.01.2023 - weiterhin: 4,79 € 

  

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Kaum möglich, da FR erst ab 01.01.2018 bzw. die 
Bezeichnung des Produktcodes nur bis 30.06.2018 

gegolten hat. 

 

 
 
 

Kaum möglich, da FR erst ab 01.01.2018 bzw. die 
Bezeichnung des Produktcodes nur bis 30.06.2018 

gegolten hat. 

  
 
 
Für die Päckchen M National bis 2 kg gibt es einen weiteren Produktcode 116, sofern er mit DHL Identcode 
bzw. FRANKIT mit IDC frankiert ist. Belege bisher noch nicht gefunden. 
 
  



Produktcodes Frankiermaschinen 54 (62) 13.09.2023 

 

Produktcode 504 Päckchen S National bis 2 kg Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2019 - 31.12.2022: 3,79 € 

01.01.2023 - weiterhin: 3,99 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Paket 
 
Diese Zusatzfunktion ist nur bei einigen Frankiermaschinen und nur nach Lizensierung durch die Deutsche 
Post AG seit 2017/2018 möglich. Bisher nur für folgende Maschinen: 

• Quadient 1D 20, 1D 22, 1D 23, 1D 24 (IS-6000, IX-3, IX-5, IX-7). 

• Pitney Bowes 4D 14. 

• TeleFrank 6D 0403. 
 

Produktcode 169 Paket National bis 5 kg – 
DHL Identcode 

Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2017 - 30.06.2019: 6,88 € 

01.07.2019 - 31.12.2022: 7,38 € 

01.01.2023 - weiterhin: 6,99 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 

 
 
 

Produktcode 170 Paket National bis 10 kg – 
DHL Identcode 

Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2017 - 30.06.2019: 9,38 € 

01.07.2020 - 31.12.2020: 10,38 € 

Daten fehlen  

01.01.2022 - 31.12.2022: 9,38 € 

01.01.2023 – 30.06.2023 9,49 € 

01.07.2023 – weiterhin: 10,49 € 

 

FRANKIT FR 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Bild fehlt. 

 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Warensendung 

Bis 30.06.2019 

 
Die bisherige Produktcodes 81 und 82 für Warensendungen sind zum 30.06.2019 entfallen. 

Die neuen Produktcodes 282 und 290 sind für "Bücher- und Warensendungen". 

In einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2019 wurden die bisherigen Produktcodes von der Deutschen Post 
AG akzeptiert. 
 

Produktcode 81 Warensendung Kompakt Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 0,66 € 

01.01.2006 - 31.12.2012: 0,70 € 

01.01.2013 - 30.06.2018: 0,90 € 

01.07.2018 - 30.06.2019: 1,30 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 

 
 
 

Produktcode 82 Warensendung Maxi (bis 31.12.2014) Zusatzleistung: keine 
Warensendung Groß (ab 01.01.2015) 

Wertangaben: 

01.01.2003 - 31.12.2005: 1,53 € 

01.01.2006 - 31.12.2012: 1,65 € 

01.01.2013 - 30.06.2018: 1,90 € 

01.07.2018 - 30.06.2019: 2,20 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 

 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Bücher- und Warensendung 

Ab 01.07.2019 

 
Die bisherige Produktcodes 78 und 79 für Bücher- und 81 und 82 für Warensendungen sind zum 
30.06.2019 entfallen. 

Die neuen Produktcodes 282 und 290 sind für "Bücher- und Warensendungen". 

In einer Übergangsfrist bis zum 31.12.2019 wurden die bisherigen Produktcodes von der Deutschen Post 
AG akzeptiert. 
 

Produktcode 282 Bücher- und Warensendung 500 g Zusatzleistung: keine  

Wertangaben: 

01.07.2019 - 31.12.2021: 1,90 € 

01.01.2022 - weiterhin: 1,95 € 

 

FRANKIT (282 – nicht auslesbar) FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 

 
 
 
 

Produktcode 290 Bücher- und Warensendung 1000 g Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2019 - 31.12.2021: 2,20 € 

01.01.2022 - weiterhin: 2,25 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 

 
 
Alle Produktcodes Bücher- und Warensendung gibt es auch mit Premiumadress und den Zusatzleitungen  
Plus, Fokus, Report, Basis, Retoure, Hybrid, Retoure Extra. Da bisher keine Belege vorliegen, wird vorerst 
auf eine Darstellung verzichtet. 
 
 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Streifband 

 
Für den Versand von Geschäftskunden der Deutschen Post AG zum Versand von Presseerzeugnissen. 
Nur möglich mit einem Vertrag.  

Die Preise sind in den Verzeichnissen für Leistungen und Preise nicht enthalten. 
 

Produktcode 401 Streifband National bis 50 g Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2011 - 31.12.2017: 0,55 € 

01.01.2018 - 31.12.2019: 0,65 € 

01.01.2020 - 31.12.2022: 0,75 € 

01.01.2023 - weiterhin: 0,80 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 

 

 
 
 

Bild fehlt 

 
 
 

Produktcode 402 Streifband National 51 - 100 g 
(bis 31.12.2022) 

Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2011 - 30.06.2019: 0,80 € 

01.07.2019 - 31.12.2019: 0,90 € 

01.01.2020 - 31.12.2022: 1,00 € 

 

FRANKIT FR 

 

 
 
 

Bild fehlt. 
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Produktcode 403 Streifband National 101 - 250 g 
(bis 31.12.2022) 

Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2011 - 31.12.2016: 0,95 € 

01.01.2017 - 31.12.2019: 1,05 € 

01.01.2020 - 31.12.2022: 1,15 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

 
Produktcode 404 

Streifband National 251 - 500 g 
(bis 31.12.2022) 

 
Zusatzleistung: keine 

Streifband National 51 - 500 g 
(ab 01.01.2023) 

Wertangaben: 

01.07.2011 - 31.12.2019: 1,30 € 

01.01.2020 - 31.12.2022: 1,40 € 

01.01.2023 – weiterhin: 1,55 € 1) 

1) Daten fehlen in der Quadient-Liste 

 

FRANKIT FR 
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Produktcode 405 Streifband National 501 - 1000 g Zusatzleistung: keine 

Wertangaben: 

01.07.2011 - 31.12.2017: 1,80 € 

01.01.2018 - 31.12.2019: 2,00 € 

01.01.2020 - 31.12.2022: 2,10 € 

01.01.2023 - weiterhin: 2,25 € 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
Alle Produktcodes Streifband gibt es auch mit Premiumadress und den Zusatzleitungen  
Plus, Fokus, Report, Basis, Retoure, Hybrid, Retoure Extra. Da bisher keine Belege vorliegen, wird vorerst 
auf eine Darstellung verzichtet. 
 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 
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Postzustellungsauftrag 

 
Seit dem 01.09.2016 muss für diese Leistung Mehrwertsteuer abgeführt werden. Die FRANKIT-Preise än-
dern sich nicht. Aber die Einlieferung der Sendung kann nur in Verbindung mit einer ausgefüllten Einliefe-
rungsliste in einer Filiale oder einer Großannahmestelle der Deutschen Post AG erfolgen. Über die Einliefe-
rungsliste erfolgt die Abrechnung der Mehrwertsteuer. 
 

Postzustellungsauftrag ohne besonderen Vertrag mit der Deutschen Post AG 

Für alle Produktcodes keine Zusatzleistungen. 
 

Produktcode 84 
Ohne Vorgabe  
einer Stückzahl 

01.01.2003 - 30.06.2007: 5,60 € 

01.01.2007 - 31.08.2016: 3,45 € 

01.01.2022 – weiterhin: 3,45 € 

Produktcode 161 01.09.2016 – 31.12.2021: 3,45 € + MWSt 

 

FRANKIT FR 

  

 
 
 

Postzustellungsauftrag mit besonderem Vertrag mit der Deutschen Post AG 
 
Die Preise sind in den Verzeichnissen für Leistungen und Preise nicht enthalten. Der Produktcode und die 
Preise sind abhängig von der eingelieferten Stückzahl pro Jahr. 

Für alle Produktcodes keine Zusatzleistungen. 

Wertangaben: 

Produktcode 94 Ab 10000 Stück  
(pro Jahr) 

01.01.2008 - 31.08.2016: 2,32 € 

Produktcode 190 01.09.2016 – weiterhin: 2,32 € + MWSt 

Produktcode 101 Ab 72000 Stück  
(pro Jahr) 

01.07.2007 - 31.08.2016: 2,19 € 

Produktcode 189 01.09.2016 – weiterhin: 2,19 €+ MWSt 

 

FRANKIT (94) FR (189) 
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Elektronischer Postzustellungsauftrag mit besonderem Vertrag mit der Deutschen 

Post AG 

Die Preise sind in den Verzeichnissen für Leistungen und Preise nicht enthalten. Dieses Verfahren wird im 
Regelfall nur von Absendern mit entsprechend hohem Aufkommen wahrgenommen (z.B. Stadtverwaltungen, 

Justizbehörden, Finanz- und Landratsämter). 

Für alle Produktcodes keine Zusatzleistungen. 

Wertangaben: 

Produktcode 100 Ab 5000 Stück  
(pro Jahr) 

01.01.2007 - 31.08.2016: 3,09 € 

Produktcode 193 01.09.2016 - weiterhin: 3,09 € + MWSt 

Produktcode 99 Ab 10000 Stück  
(pro Jahr) 

01.05.2005 - 31.12.2006: 5,10 € 

01.01.2007 - 31.08.2016: 2,63 € 

Produktcode 192 01.09.2016 - weiterhin: 2,63 € + MWSt 

Produktcode 98 Ab 72000 Stück  
(pro Jahr) 

01.01.2007 - 31.08.2016: 2,51 € 

Produktcode 191 01.09.2016 - weiterhin: 2,51 € + MWSt 

 

FRANKIT (100) FR 

  

 
 

 

Zurück zum Inhaltsverzeichnis 

 
  


